
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 15 августа 1994 г. N 960 

                             г. Москва 

 

 

    О порядке оформления общегражданских заграничных паспортов 

 

     В целях обеспечения конституционного права граждан  Российской 

Федерации  на  свободный  выезд  за  пределы  Российской Федерации, 

соблюдения  установленных   законодательством   сроков   оформления 

общегражданских  заграничных  паспортов  и  в  связи с ходатайством 

Государственной Думы Федерального Собрания (постановление от 6 июля 

1994 г.         N 158-I ГД)   Правительство  Российской   Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     В частичное   изменение   постановления   Совета  Министров  - 

Правительства Российской Федерации от 20 июля  1993  г.  N  685  "О 

дополнительных   мерах   по   обеспечению  порядка  выезда  граждан 

Российской Федерации за  пределы  Российской  Федерации"  (Собрание 

актов Президента и Правительства Российской Федерации,  1993, N 30, 

ст. 2769) разрешить: 

     а) Министерству  иностранных  дел  Российской  Федерации до 31 

декабря 1995 г.  оформлять общегражданские заграничные паспорта для 

поездок  со  служебными и деловыми целями в порядке,  установленном 

указанным   постановлением   Совета   Министров   -   Правительства 

Российской Федерации; 

     б) Министерству  иностранных  дел   Российской   Федерации   и 

Министерству внутренних дел Российской Федерации до 31 декабря 1995 

г.   осуществлять   перерегистрацию   общегражданских   заграничных 

паспортов   в   порядке  и  на  условиях,  установленных  указанным 

постановлением  Совета   Министров   -   Правительства   Российской 

Федерации. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


